2
2

[image: image1.png]

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	26.06.2012

	№
	76

	г. Киров

Об утверждении Административного регламента предоставления
департаментом образования Кировской области государственной
услуги по государственной аккредитации образовательных
учреждений, расположенных на территории Кировской области
(за исключением образовательных учреждений, государственная
аккредитация которых отнесена к полномочиям федеральных
органов государственной власти в сфере образования)

В соответствии с подпунктом 5 пункта 8 статьи 28.1 Закона          Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 01.04.2012 № 25-ФЗ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Административный регламент предоставления департаментом образования Кировской области государственной услуги по государственной аккредитации образовательных учреждений, расположенных на территории Кировской области (за исключением образовательных учреждений,   государственная аккредитация которых отнесена к полномочиям федеральных органов государственной власти в сфере образования) (далее - Административный регламент). Прилагается.
         2. Департаменту образования Кировской области (Чурин А.М.) обеспечить выполнение административных процедур по предоставлению государственной услуги по государственной аккредитации образовательных учреждений, расположенных на территории Кировской области (за исключением образовательных учреждений, государственная аккредитация которых отнесена к полномочиям федеральных органов государственной власти в сфере образования), в соответствии с настоящим Административным регламентом.
             3.  Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

4. Указ вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    Н.Ю. Белых